СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЫРЕН ЭВЕНКИЙСКОЕ» КУРУМКАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

_____________________________________________________________________________
671631 Республика Бурятия, Курумканский район, с. Алла, ул.Гагарина,30, тел.(факс)8(30149)95-293;

e-mail:admdiren@yandex.ru
                                       РЕШЕНИЕ № XXXX-3                        проект

   с. Алла

                           от « 19» марта  2021г

«Об утверждении муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Дырен эвенкийское», принятого решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Дырен эвенкийское» от 19.12.2014 № XV-4»

В соответствии с пунктом 8 части 1 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Дырен эвенкийское», Совет депутатов сельского поселения «Дырен эвенкийское»

                                                                Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав муниципального образования сельского поселения «Дырен эвенкийское» Курумканского района, принятый решением от 19 декабря 2014 года № XV-4 (в редакции Решений Совета депутатов от 01.03.2016 №XXX-2, от 27.04.2016 №XXXII-3, от 20.04.2017 №.XXXV-3, от 06.12.2017 №LI-1, от 05.09.2018 № LX-1, от 27.11.2018 №III-1, от 21.02.2020 №XXIII-2, от 28.05.2020 №XXVII-2, от 19.03.2021 №XXXX-2.), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 2 статьи 2 «Вопросы местного значения поселения» изложить в следующей редакции:

«введение, изменение и отмена местных налогов и сборов».

1.2. Часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«Органы местного самоуправления могут наделяться федеральным законом, законом Республики Бурятия отдельными государственными полномочиями при условии передачи им необходимых для осуществления таких полномочий материальных и финансовых средств. Реализация переданных полномочий подконтрольна государству».

1.3. Статью 19 дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:

«Структура органов местного самоуправления определяется населением самостоятельно в соответствии с общими принципами организации местного самоуправления в Российской Федерации, установленными федеральным законом. Органы государственной власти могут участвовать в формировании органов местного самоуправления, назначении на должность и освобождении от должности должностных лиц местного самоуправления в порядке и случаях, установленных федеральным законом».

1.4. В части 4 статьи 25 слова «членом Совета Федерации Федерального собрания Российской Федерации» заменить словами «сенатор Российской Федерации».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ  «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» в 15-ти дневный срок представить муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав на государственную регистрацию.

3. Обнародовать зарегистрированный муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Дырен эвенкийское» в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

4. В десятидневный срок после обнародования направить информацию об обнародовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

            Председатель Совета депутатов

             муниципального образования

     сельское поселение «Дырен эвенкийское»                                                     Д.Д. Батуев

           Глава муниципального образования

сельское поселение «Дырен эвенкийское»                                           Ж.Т.Урбазаев